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1 Side   kr. 600,- 
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Prosentvis Avslag i prisen ved 

bestilling av flere like 
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Trønderkattens medlemmer 

betaler halv pris. (En kjempe grei 

måte å annonsere kull, avlshanne 

etc. på.) 
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Hei alle Trønderkatt medlemmer 

 

Våren er i anmarsj, og med den Trønderkattens utstilling. I skrivende stund er mange av oss i full 

sving med utstillingsforberedelser. Noen på den administrative delen, noen med innkjøp og andre 

med baking eller bading av sine pelskledde. 

Og vi gleder oss alle sammen til å skape ett minnerikt arrangement for våre utstillere, medlemmer, 

dommere og publikum. 

 

Så er det dette med våren og kattenes trang til reproduksjon … 

Jeg merker det på de fertile kattene her hjemme, og tenker med skrekk på de kattene som går der ute 

uten noen form for kontroll på disse hormonene, og kanskje ikke noen eiere som kan ta de til 

veterinær for kastrering. 

 

Det er ett velkjent problem, at hver vår får alle organisasjoner landet over en haug med kattunger 

under sine vinger, noen er dumpet fordi hunnkatten til noen «plutselig» fikk under, og de ikke 

hadde, vilje, evne eller lyst til å ta vare på disse. Andre er født ute, mest sannsynlig som ett resultat 

av tidligere dumpede katter og kattunger som ikke er blitt fanget inn. 

 

Man kan bare håpe hvert år, at flere og flere velger å kastrere sine katter, og at de som ikke helt 

planlagt, men allikevel opplever at pus får kattunger – tar seg av disse, finner gode hjem til dem, og 

aller helst følger opp slik at disse også blir kastrerte. 

 

Så vil jeg ønske dere alle ei riktig god påske, og en fortreffelig vår   

 

Mvh 

Silje Tøndelstrand Størdal 

Styremedlem 
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Silje  

 

 

 
 
Ledersiden 1 – 2016 

 

Våren er her og solen sine stråler smelter snø og is, gir oss varme og alt våkner til liv igjen. Det er 

bare å nyte den fantastiske forvandlingen med lengre og lysere dager.  

Med våren kommer vår årlige «happening», nemlig internasjonal katteutstilling i Autronica-hallen, 

hvor vi er arrangør og vertskap for et vel-renommert arrangement, med stor trivselsfaktor.  

Stor takk til dere av klubbens medlemmer som nedlegger en stor innsats i forkant og under 

utstillingen, det er helt avgjørende for at gjennomføringen er mulig.  

Litt spesielt er det at dette sannsynligvis blir vår siste utstilling i Autronica-hallen og en mangeårig 

tradisjon nok er over, da hallen er tenkt revet neste år.  

Samtidig blir neste år og SWS på Scandic Lerkendal klubbens største og mest profilerte 

arrangement i historien, forventningene og god innsats er allerede strukturert til gode forberedelser 

som gjør meg stolt over å være leder i denne spennende perioden. 

Mere informasjon kommer etter hvert…… 

Nå er en ny utstillingssesong i gang. Vil benytte anledningen til å ønske alle som tenker seg ut på 

tur lykke til, gjerne send inn bilder og/eller skrive noen ord og dele opplevelsene i vårt kjære 

medlemsblad. 

Håper dere finner klubben og hobbyen vår som et trivelig og sosialt avbrekk i hverdagen, og hør 

gjerne fra dere om dere har spørsmål og alle bidrag er ønsket varmt velkomment.  

Vi har kattevisning på Malvik-senteret 09. april, en kattedag på hele senteret med gode tilbud. Vi 

sees  

 

God påske ! 

Terje Krogh 

Leder 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slik var vår leder «kledd» da han hold 

takk for maten tale ved NRRs GF   
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1. SP / IC Sabrina av Karitzy DSM 

BAL d 21, eier: Hilde & Bjørn Andersen, oppdretter: Solbjørg Karlsen – 98,00 p. 
 

2. DK*DiKeRo's FireBall JW 

PER e, eier: Eva-Marie Rønneberg og Katja-Marie Trondsen, oppdretter: Kenneth og Robert 

Piral Didriksen – 96,67 p. 

 

3. GIC (N) Dark-Jaggen’s Isaiah JW 

OSH c, eier: Terje Krogh og Beatrice Hove, oppdretter: Terje Krogh og Beatrice Hove – 

96,00 p. 
 

4. IC Calenacat's Jamaica JW 

OSH n, eier: Terje Krogh og Beatrice Hove, oppdretter: Ruth Arndt – 91,43 p.  

 

5. Elvis DSM 

Langhåret huskatt, eier: Lisbeth Rødsjø – 83,33 p. 
 
NW ’13, ’14 Lilly DSM 

Korthåret huskatt, eier: Grete Johanne Tøndelstrand Størdal – 83,33 p. 
 

6. Sarra Donna Chrysolite 

OSH h 24, eier: Terje Krogh og Beatrice Hove, oppdretter: Anastasiya Meshechko – 82,00 

p.  
 

7. SC (N) Dark-Jaggen's Fønix 
SIA a, eier: Hilde & Bjørn Andersen, oppdretter: Beatrice Hove og Terje Krogh – 79,40 p. 
 

8. IC (N) Du Monet Miss Hollywood JW 

PER e, eier: Eva-Marie Rønneberg og Katja-Marie Trondsen, oppdretter: Jannikke M. Orø – 

78,00 p.  
 

9.  IC (NO) Nordlibakkens Iris  

NFO n 03 22, eier: Dag Ellefsrud & Nina Henriksen, oppdretter: Dag Ellefsrud & Nina 

Henriksen - 77,20 p. 
 

 

BESTE SENIOR / VETERAN 2015 

 

 

1. SP / IC Sabrina av Karitzy DSM 

BAL d 21, eier: Hilde & Bjørn Andersen, oppdretter: Solbjørg Karlsen – 100,00 p. 
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Årets Trønderkatt nr 1. og Årets 

Senior/ Veteran nr. 1 

SP / IC Sabrina av Karitzy DSM 

BAL d 21 

Eier: Hilde & Bjørn Andersen 

Oppdretter: Solbjørg Karlsen 
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DK*DiKeRo's FireBall JW, PER e 

Eier: Eva-Marie Rønneberg og Katja-Marie 

Trondsen 

Oppdretter: Kenneth og Robert Piral 

Didriksen 

GIC (N) Dark-Jaggen’s Isaiah JW, OSH c 

Eier: Terje Krogh og Beatrice Hove 

Oppdretter: Terje Krogh og Beatrice Hove 

IC Calenacat's Jamaica JW, OSH n  

Eier: Terje Krogh og Beatrice Hove 

Oppdretter: Ruth Arndt 
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Elvis DSM 

Langhåret huskatt 

Eier: Lisbeth Rødsjø 

NW ’13, ’14 Lilly DSM 

Korthåret huskatt 

Eier: Grete Johanne Tøndelstrand Størdal 

Sarra Donna Chrysolite, OSH h 24 

Eier: Terje Krogh og Beatrice Hove 

Oppdretter: Anastasiya Meshechko 
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SC (N) Dark-Jaggen's Fønix, SIA a 

Eier: Hilde & Bjørn Andersen 

Oppdretter: Beatrice Hove og Terje Krogh 

IC (N) Du Monet Miss Hollywood JW. PER e 

Eier: Eva-Marie Rønneberg og Katja-Marie Trondsen 

Oppdretter: Jannikke M. Orø 

IC (NO) Nordlibakkens Iris, NFO n 03 22 

Eier: Dag Ellefsrud & Nina Henriksen 

Oppdretter: Dag Ellefsrud & Nina Henriksen 
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Hei 

 

Jeg heter (N) Sirena`s Dandelion "Linus", jeg er en Tyrkisk Angora som blir 2 år til sommeren.  

Jeg er av fargen rødsølvspottet med hvit (TUA ds 09 24). 

Mor sier at hun hadde ønsket seg en rød med hvit etter at hun fikk sin første Tyrkisk Angora i hus.  

Høsten -14 flyttet jeg da fra min mor i Klæbu til dette huset så langt fra sentrum som jeg aldri har 

bodd før, her er det fjøs og traktor. Her bodde jeg ganske lenge alene sammen med min kompis 

Elvis, som går for å være fjøskatt/ huskatt. Vi er bestekompiser, sover og holder hverandre med 

selskap.  

Men å leve alene sammen med denne huskatten er litt kjedelig, da han er så mye ute å jeg må være 

inne. Så sommeren 2015 flyttet det en Siameser inn, og det må være den rareste katta jeg noen gang 

har møtt. Tenk å ha så STORE ører?  vi er blitt ganske gode venner da, eneste katten som orker å 

leke apekatt med meg. Det artigste vi vet er å løpe ned trappa som et lyn inn til stua opp i 

klorestativet og opp trappa igjen. Mor sier vi høres ut som hester når vi driver på slik.  

Sommeren -15 ble jeg pappa til to gutter, må si jeg er litt stolt!  

Hører rykter om at han gutten som bor i Klæbu er lik meg også! 

Jeg har fått blitt med på noen utstillinger og er blitt Internasjonal Champion i utstillingsverden. Nå 

har jeg blitt kastrert så da må jeg begynne på nytt. Min første utstilling som kastrat blir 

Trønderkattens utstilling palmehelga 2016. det blir spennende!  

Ja også må jeg fortelle at jeg har et menneskebarn her på 9 år, og vi er så gode kompiser. Det 

artigste vi gjør er å øve og lære triks, se ut i vinduet på traktorer, gjøre lekser sammen og jeg elsker 

å være hans frisør. Jeg venter på han når han kommer hjem fra skolen, for når han kommer hjem får 

jeg godis! Mot at jeg gjør triks :) 

Mor sier at jeg er en stor katt på 6,2 kg, jeg føler meg ikke så stor selv da.  

Jeg er veldig glad i mat også, det beste jeg vet er kylling! mmm... jeg hater fisk, at noen kan spise 

slik, det skjønner jeg ikke.. Mor sier også at jeg skal få prøve å være litt ute til sommeren, det blir 

spennende!   

 

Ja det var litt om meg…  

 

Videre utfordrer jeg Nina Aune til å fortelle noe om en av sine katter til neste nummer av 

medlemsbladet. 

 

Mvh  

Linus og Lisbeth 
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Sabrina, vår kjære, rødtabbymaskede balineser, 

danset for oss i ni år før hun måtte forlate oss før jul. 

Som dere alle vet, selv om man har én eller flere 

katter til, så etterlates det et stort tomrom når én blir 

borte. Og selv om man er like i glad i alle pusene så 

ble tomrommet ekstra stort etter Sabrina. Hun har 

vært sammen med oss i så mange år, hun var den 

som var med på alle utstillingene vi har fartet rundt 

på, og hun var simpelthen en ufattelig snill og 

elskelig katt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hun kom til oss som kattunge fra Solbjørg Karlsen i 

Porsgrunn vinteren 2007. Sabrina møtte oss den aller 

første gangen slik hun senere møtte alle andre; litt 

blyg og forsiktig, men samtidig selvsikker og 

insisterende på å få kos.  

 

På mange måter var hun helt fra første dag hos oss 

en gammel sjel i en ung kropp. Hun lekte selvsagt 

som alle kattunger, men var også mye roligere og 

reflekterende enn alle andre kattunger vi har hatt. Og 

hun ble raskt voksen, ikke minst ved at hun og vår 

Maine Coon, Vembi, tidlig ble bestevenner, 

etterhvert kjærester (det skal nevnes at begge var 

kastrert) og i praksis gift, selv om vi aldri hadde 

noen formell seremoni.  

 

Når det gjelder overskriften, høyhælt og danserinne, 

så henspeiler det på to av Sabrinas unike måter å 

være på. Hun var som sagt meget insisterende når 

hun mente det var på sin plass med kos, med et 

dyttende, rødt ansikt mot hånd eller lår. Kosen skulle 

bestå i stryking langs den smekre balineserkroppen 

med silkemyk pels, og det resulterte i at hun bøyde 

ned hodet og stakk rumpa i været. Dermed så hun ut 

som en elegant, høyhælt sko, og slik kunne hun stå 

så lenge noen bare hadde armmuskler til å fortsette 

kosen. Danserinnen kom også ofte frem for å opptre 

for oss. Da fant hun seg gjerne en duk på bordet eller 

et annet mykt underlag, hvor hun fremførte en 

”dans” bestående av å shuffle bakbena i et moderat 

valsetempo. Vi skal vel ikke påstå at hun hadde 

scoret 10-ere i ”Skal vi danse”, men for oss var det 

alltid minneverdige forestillinger. 

 

I tillegg til å være vår hjertevarme balineser på 

hjemmebane hadde hun en svært imponerende 

utstillingskarriere. Hun ble DSM og figurerte i 

toppen på både klubb- så vel som nasjonale lister. 

Men viktigst av alt var likevel BIV-tittelen: Best i 

Verden (alle kattene våre har samme tittel, 

selvsagt). Takk for alle gode minner, silkepusen vår 

– vi savner deg! 

Hilde Andersen 

 

 

 

 

 

 

HAR DIN KATT TATT TITTEL PÅ UTSTILLING? 

 
Gratulerer med ny tittel!   

 

Etter utstillingen der din katt tok tittelen, må utstiller huske på å sende inn kopier av 

diplomene med vanlig post til utstillingssekretæren. Når det gjelder svenske sertifikater, ta 

en vanlig kopi av disse før du sender inn. Frist er to (2) uker etter at katten din tok tittelen.  
 
Send disse til: Hilde Andersen, Markabygdvegen 563, 7560 Vikhammer 
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Det finnes mange artikler om kastrering/tidlig kastrering av katt på nettet. Her gjengir jeg en 

artikkel fra Dyrebeskyttelsen i Hedmark 

 

 

Kastrering/sterilisering  

En kjønnsmoden usterilisert hunnkatt og en ukastrert hannkatt vil, hvis de får gå fritt, i gjennomsnitt 

produsere 12 unger i løpet av et år. Året etter vil disse 14 kattene kunne produsere 84 kattunger. 

Innen 10 år vil man kunne ende opp med over 89 millioner katter. Selvsagt skjer dette ikke i 

virkeligheten, men det illustrerer hvilken enorm formeringsevne katten har. 

 

Kattunger er skjønne, men det er lett å forstå at det etter hvert har blitt vanskelig å skaffe gode hjem 

til dem. Enkelte løser dette problemet ved å sette dem fra seg på landeveier eller kaste dem ut fra bil 

i fart. Eller man tar den tunge veien til veterinær for å avlive et eller flere dyr man har levd med i 

noen måneder, men ikke er i stand til hverken å beholde eller finne gode hjem til.   

 

P-PILLER TIL KATT 

Det finnes P-piller som man kan gi sin hunnkatt. De skal gis en gang i uken og vil forhindre at 

katten får løpetid. Hvis man klarer å gi dem riktig, er de et effektivt virkemiddel mot uønskede 

kattunger. Det finnes imidlertid en del argumenter mot å bruke P-piller. Selv om en del dyrleger 

fremdeles mener noe annet, regner man med at langvarig bruk kan føre til at katten utvikler svulster 

i melkekjertlene. Hele 85% av disse svulstene vil være ondartet (Kilde: Cornell Book of Cats, New 

York 1989).  

 

STERILISERING 

For hunnkatter anbefales ofte sterilisering i stedet for langvarig bruk av P-pille. Dette er et inngrep 

som fjerner eggstokkene på katten. Problemet med løpetid er dermed opphørt for alltid. Sterilisering 

i ung alder ser dessuten ut til å redusere sjansen for svulster i melkekjertlene. Sterilisering er et 

operativt inngrep som krever full narkose som tar litt tid å utføre. Vi anbefaler sterilisering av katten 

ved ca. 6 måneders alder. 

 

NB! Ordet Sterilisering som her og mange andre steder brukes om inngrep på hunnkatter er egentlig 

en annen type inngrep. Ved sterilisering fjernes ikke noe, eggledere/ sædledere kuttes og 

forplantningsevnen til kattene blir borte, men den hormonelle adferden, og farer for 

livmorbetennelse, testikkelkreft etc. er fremdeles tilstede. 

I praksis blir i dag alle både hunnkatter og hannkatter kastrert, men man ser at mange skiller på 

ordene ved å knytte dem til hvert sitt kjønn. 

                                                                                                         Silje Tøndelstrand Størdal 

 

 

KASTRERING 

I områder med mange frittgående eller hjemløse katter vil det ofte oppstå en viss form for kattehets 

– spesielt mot hannkatter. Ikke alle er like begeistret for å få besøk av naboens katt som hyler, slåss 

og gjør fra seg i blomsterbed og sandkasser, eller etterlater seg stram lukt på dører, biler og 

barnevogner. Kastrering er et ganske lite inngrep og katten vil komme seg raskt etter operasjonen. 

De fleste hannkatter vil deretter slutte med markering, flying og hyling i løpet av kort tid. Man bør 

imidlertid være oppmerksom på at hannkatten vil være forplantningsdyktig de første ukene etter 

operasjonen. Vi anbefaler kastrering av katten ved ca. 6 måneders alder. 
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HVORFOR SKAL VI KASTRERE/ STERILISERE KATTEN VÅR? 

For en ansvarlig katteeier bør kastrering av en katt som ikke skal brukes i avl være en 

selvfølgelighet. Dessverre møter man mange vrangforestillinger om kastrering. Det er folk som tror 

at katten blir dorsk og fet etter kastrering. Det kan den selvsagt bli, men grunnen er som regel at 

matmengden ikke tilpasses aktivitetsnivået. Katten blir roligere når dens liv ikke lenger styres av 

hormoner, og trenger derfor mindre mat. Som hos oss mennesker kommer fedme som regel av for 

mye og feil mat, kombinert med lite mosjon. Man møter spesielt ofte en svært følelsesmessig 

reaksjon fra menn når kastrering blir brakt på bane. De er ofte veldig i forsvar når det gjelder deres 

katts livsmønster og kjønnsliv. Det er vanskelig å overbevise dem om at et kort og hektisk liv med 

slåsskamper, avrevne ører, bitt og klor, ikke er særlig misunnelsesverdig. Dessuten kan resultatet bli 

nye generasjoner av hjemløse katter som lider vondt og som gir grobunn til kattehat i nabolag hvor 

det har blitt for mange katter. Mange mener at katten burde få et kattungekull før de steriliseres, 

dette er en myte som ikke går alle de hjemløse kattene til gode.  

 

Kilde: Dyrebeskyttelsen i Hedmark 
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Tidlig kastrering og id-merking er et godt tiltak mot hjemløse katter 

 

Utdrag fra Norsk Veterinærtidsskrift 2001 med uttalelse fra Norges veterinærhøgskole 

 

Forbudet mot å kastrere hund og fjørfe er fortsatt gjeldende ut fra lov av 20. Desember 1974 nr. 73 

om dyrevern med senere endringer ifølge innstilling frå landbrukskomiteen om lov om endringer. I 

paragraf 13 heter det således: det er forbode å kastrera hund og fjørfe. Veterinæren kan likevel 

kastrera hund når særlege bruksgrunnar gjer at dette trengst. Dyrevernloven ble endret i 1993, og da 

ble forbudet i paragraf 13 mot å kastrere katt fjernet. 

 

Det har siden vært vanlig praksis i Norge å kastrere både hannkatter og hunnkatter ved 

kjønnsmoden alder. Hunnkatter kommer generelt i puberteten ved 9-10 måneders alder, og 

hannkatter blir kjønnsmodne 1-2 måneder senere enn hunnkatter. Tidspunktet for inntreden ved 

kjønnsmodningen er avhengig av kroppsvekt, årstid katten er født på, rase, hårlagsvariant og 

lyspåvirkning. Norske huskatter har vanligvis sin første brunst ved 7 måneders alder. Ved 

puberteten starter produksjonen av østrogener hos hunnkatt og testosteron hos hannkatt. Disse 

hormonene er ansvarlig for de sekundære kjønnskarakteristika, de stimulerer vekst og utvikling av 

de aksessoriske kjønnskjertler, dannelsen av papiller på penis hos hannkatt, de medfører økt tendens 

til streifing og urinmarkering (territoriale feromoner) hos hannkatt, de stimulerer til utskillelse av 

seksualferomoner i urin og brunstslim hos hunnkatten, de har anabol virkning hos begge kjønn og 

er også ansvarlige for lukningen av epifyselinjene i de lange rørknoklene. 

 

Med kastrering av katt menes enten fjerning av gonadene (testiklene/ ovariene) ved kirurgisk 

inngrep (kirurgisk kastrering) eller behandling systemisk med hormoner som hemmer testosteron/ 

østrogen – produksjonen (medikamentell kastrering). Dyr som kastreres mister sin 

forplantningsevne, og produksjonen av kjønnshormoner opphører. Med sterilisering menes at dyrets 

forplantningsevne fjernes enten ved kastrering, eller uten at en nødvendigvis fjerner gonadene eller 

påvirker disse. Sterilisering av hannkatt kan således skje ved underbinding eller avkutting av 

sædlederne (vasektomi), og av egglederne (tubektomi) eller fjernning av uterus (hysterektomi). Hos 

disse dyra vil hormonproduksjonen være intakt, selv om dyra er sterile. Ofte bruker en imidlertid 

ordet sterilisering om fjerning av ovarier og uterus (ovariohysterektomi) hos hunnkatter og 

forbeholder ordet kastrering til å bety fjerning av testiklene hos hannkatter. Med kastrering/ 

sterilisering mener vi derfor i det følgende kirurgisk inngrep som fjerner gonadene hos katt. Med 

tidlig kastrering/ sterilisering mener vi fjerning av gonadene før kjønnsmoden alder (prepubertal 

gonadektomi). Motivasjonen for å velge gonadektomi er ikke bare å fjerne dyrets 

forplantningsevne, men også for å oppnå atferdsmessige endringer hos dyret, slik som for eksempel 

å redusere tendensen til slåssing, streifing og urinmarkering hos hannkatt og brunstatferd, streifing 

og markering hos hunnkatt. 

 

Tidlig kastrering av katter – forskning fra utlandet 

 

Tidlig kastrering er etter hvert blitt vanligere i utlandet for eksempel i USA, fordi man der har et 

stort overpopulasjonsproblem, og dermed er det et stort antall dyr som fødes som det ikke finnes 

eiere til å ta vare på. Dette medfører da at disse dyra må fanges inn og avlives. Dette emnet skal 

være gjenstand for en av hovedforedragene ved 4th International Symposium on Canine and Feline 

Reproduction ved NVH 29. Juni – 1. Juli 2000. Foredraget er ved Dr. Patricia Olson som har 

arbeidet i mange år med denne problematikken både hos katt og hund. Tidlig kastrering er oftest 

kastrering ved 12 ukers alder når kattungene skal forlate mora og plasseres i nye hjem. Dyra 

identitetsmerkes i samband med operasjonen for å unngå at de ved en feiltakelse forsøkes operert 

igjen senere (spesielt hunnkatter).  
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Det pekes på følgende mulige negative konsekvenser av kastrering generelt. 

1. Sen lukning av epifyselinjene og dermed unormal lengde vekst (såkalte kjempekatter).  

2. Endret stoffskifte med fedme som resultat.  

4. Økt frekvens av propp i urinrøret med urinforstoppelse som resultat.  

5. Urininkontinens.  

6. Økt forekomst av svulster i binyrene (hos tidlig kastrerte).  

 

I en studie av Stubbs og medarbeidere (1996) ble det gjort en undersøkelse av katter som enten ble 

kastrert ved 7 ukers alder eller ved 7 måneders alder. Lengden på radius, tidspunktet for lukningen 

av epifyselinjen på radius, kroppsvekt, kroppsfett og sekundære kjønnskarakteristika ble studert 

over en periode på 12 måneder. Det var ingen signifikant forskjell på de nevnte parametre mellom 

de to gruppene. Lukningen av epifyselinjen var forsinket i forhold til normale dyr, men lik i begge 

grupper. I en annen undersøkelse av Root og medarbeidere (1997) ble det funnet tilsvarende, og i 

tillegg ble det påvist en mindre diameter av urinrøret hos både hann – og hunnkatter i forhold til 

ukastrerte katter, noe som kan delvis forklare tendensen til urinspropp hos kastrerte hannkatter, men 

heller ikke her var det forskjell på katter kastrert tidlig og katter kastrert ved 7 måneders alder.  

 

Urininkontinens som lar seg behandle med tilskudd av østrogener (østrogen-responsiv) forekommer 

oftere hos steriliserte hundetisper en hos intakte tisper. (Thrusfield, 1985). Urininkontinens hos 

steriliserte katter er sjelden og skyldes oftere virus eller neurogene faktorer enn mangel på 

østrogener (Olson, 2000). Når det gjelder frakturer i epifyselinjene (salter-Harris frakturer) er det en 

viss faglig begrunnelse for at slike frakturer kan opptre noe hyppigere hos katter kastrert ved 7 

ukers alder enn hos dem som er kastrert ved puberteten (Olson, 2000). Når det gjelder kroppsvekt 

og tendens til fedme, er det undersøkelser som angir at katter kastrert ved 7 måneders alder veier 

gjennomsnittlig mer enn ukastrerte kontroller og katter som er kastrert tidlig (Stubbs og 

medarbeidere, 1996), og de anbefaler derfor at kastrerte katter bør ha et kaloriinntak på ca 30% 

lavere enn ukastrerte katter. Heller ikke her ser det ut til å være negativ effekt av tidlig kastrering.  

 

Når det gjelder økt forekomst av svulster i binyrene (adrenale tumores), baserer det seg på at en har 

sett en slik tendens hos ilder som er kastrert tidlig, men det er ingen undersøkelser som 

dokumenterer at kjønnshormonproduserende svulster forekommer hyppigere hos tidlig kastrerte 

katter. Senere undersøkelser hos ilder har også vist at ilder er spesielt genetisk disponert for slike 

svulster, og i å med at de fleste kastreres tidlig av disse, har man ment at dette kunne være en effekt 

av tidlig kastrering (Bartom 2000, Schoemaker 2000). Imidlertid er slike svulster svært sjeldne hos 

katt. 

 

På bakgrunn av de nevnte litteraturreferanser synes det ikke å være faglig grunn til å fraråde tidlig 

kastrering/ sterilisering av katt 
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Välkommen till Storsjökattens utställning 2016.  

Vi kommer även i år att hålla till i Curlinghallen, 30 april & 1maj 2016. Se till att boka in detta i er 

kalender!! 

 

Domare (med reservation för ändringar) 

Mr Charles Spikjer (NL) Allround 

Mr Alexey Shhukin (NL) Allround 

Mr Daria Lukasik (PL) I, II, III 

Mr Zvezdan Memedov (SE) I, II 

Mrs Maud Olsen Johansson (SE) II 

Mrs Elin Hoffner (SE) III, IV 

 

Anmälan 

Anmälan är bindande. Vi har onlineanmälan alt skickas anmälan till den egna klubben som 

fortlöpande vidarebefordrar till 

anmalan@storsjokatten.com alt till Maj-Lis Holmgren, 

Vålådalsgränd 6, 831 72 Östersund. 

Byte av katt kan göras till och med 2016-03-27 mot en kostnad på 

50 SEK/NOK. 

Vid betalning på plats tillkommer en kostnad på 50 SEK/NOK per 

katt och dag OM inte särskild överenskommelse med klubbens 

kassör finns. 

 

Anmälningstid (Anmälningstiden förlängd till 23/3) 

Anmälningstid/inbetalning: 2016-02-08 – 2016-03-13 

Bankgiro: 748-4751 

IBAN: SE10 9020 0000 0902 3162 9100 

BIC: ELLFSESS 

Norskt konto DnB NOR: 7877.08.14501 

Vid för stort antal anmälda katter kommer vi utgå från rasfördelning 

och inbetalningsdatum. 

 

Avgifter (per katt och dag) 

Anmälningsavgift i ordinarie utställningsklass 300 SEK/NOK 

Huskatt (måste ha huskattbevis) 150 SEK/NOK 

Sällskapskatt (i mån av plats) 150 SEK/NOK 

Veteran/Senior (ej utställd i ordinarie klass) 300 SEK/NOK 

Kullklass 200 SEK/NOK 

Enskild bedömning, katt utställd i kullklass* 100 SEK/NOK 

Avelsklass (ej utställd i ordinarie klass) 150 SEK/NOK 

Uppfödarklass Gratis 

Färgbedömning 100 SEK/NOK 

Resultatlista 50 SEK/NOK 

Inbetalaren ska vara densamma som kattägaren! 

*Endast uppfödare får enskilda bedömningar till reducerat pris. Vid ägarändring tillkommer 

mellanskillnaden till full avgift, dvs. 

200 SEK/NOK per katt. 

För återbetalning av avgift efter anmälningstidens slut fordras 

veterinärintyg (SVERAKs underlag) som ska vara utfärdat innautställningshelgen. Intyget ska vara 

klubben tillhanda senast 14 dagar efter utställningen. Vid återbetalning tar vi alltid en 

administrativ avgift på 50 SEK/NOK. 
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Om få uker kan vi ønske alle sammen hjertelig velkommen til vår herlige ”Kattedag” på Malvik-

senteret i Malvik kommune. Vi gleder oss masse til lørdag 9.april kl. 10.00!  

 

Denne dagen vil dere få treffe ansatte og medlemmer fra Dyrebutikk 1 , Malvik Kattehotell ” Den 

Høye Hale” , Trønderkatten , Eukanuba og Dyrebeskyttelsen Trondheim! Kom gjerne innom på 

Malvik-senteret og bli kjent med oss! Vi forteller deg gjerne hva vi driver med! Vi vil prøve å svare 

på alle spørsmål dere måtte ha om katter og det vil bli holdt flere små foredrag om både fôr og  

håndtering av katten generelt! I tillegg vil alle andre butikker på kjøpesenteret ha et katte-relatert 

tema i butikken sin, så det kan godt hende du får kjøpt en ”katte-latte” på La Perla! Her dukker det 

nok opp noen ”katte-overraskelser” !  

 

Vi har selvfølgelig spesial-tilbud denne dagen, på forskjellige varer og tjenester. Her kan du for 

eksempel få et godt tilbud på en Weekend for katten din på kattehotell fra ” Den Høye Hale” eller 

motta supre tilbud på flotte artikler fra Dyrebutikk 1- vi har mye å by på denne dagen! 

Trønderkatten vil selvfølgelig komme å ha stand og vil ha med seg flere 4-beinte venner som 

publikum kan få hilse på og lære mye mer om. Gode tilbud på medlemskap i klubben får du også! 

Dyrebeskyttelsen vil denne dagen kunne informere deg om hvordan deres organisasjon jobber og 

hvordan du, som kanskje har lyst på en katt fra dem, kan få bli kjent med deres katter. Det er mange 

katter som venter på et hjem. I tillegg vil fôrleverandøren Eukanuba gi svært nyttig informasjon om 

deres kvalitetsfôr- kanskje blir det noen smaksprøver å ta med hjem til pus ! 

 

Så sett av 9.april om du vil lære mer om katten din! Hjertelig velkommen skal dere være på 

”Kattedagen”! Vi gleder oss til å treffe dere!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 21  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Har din katt tatt tittel? 
 

Da kunne den vært avbildet her, sammen med info om katten, hvor og når den tok tittel og 

hvilken tittel. 

 

Dersom du ønsker din katt avbildet i neste nummer av medlemsbladet, send bilde og info til: 

silje.tondelstrand@hotmail.no  

 

CH Mandelas Mna H Na Eireann, 

TUV f 21 63 

Best In Show 20.03.2016 

Eier: Mona og Silje T. Størdal 

mailto:silje.tondelstrand@hotmail.no
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TRØNDERKATTENS 

STYRE 
 

LEDER: 

Terje Krogh 

Meieriskogen 21 

7353 Børsa 

Mobil: 922 46 050 

 

NESTLEDER: 

Morten Jakobsen 

Sigrid Saxedattersv. 6 

7562 Hundhammaren 

Mobil; 922 59 225 

 

KLUBB SEKRETÆR: 

Jannie Folstad 

Husbyvollen 16 

7074 Spongdal 

Mobil: 92029169 
 

NRR KONTAKT: 

Lisbeth Rødsjø 

Fremovegen 305 

7234 Ler 

tronderkatten.nrr@gmail.com 

 Mobil: 47158770 

 

KASSERER: 

Endre Jo Reite 

 

1. STYREMEDLEM: 

Silje Tøndelstrand Størdal 

Holtvegen 26 

7540 Klæbu 

Mobil: 932 54 877 

 

2. STYREMEDLEM: 

Beatrice Hove 

Meieriskogen 21 

7353 Børsa 

Mobil:  

 

 VARAMEDLEM: 

Mona Tøndelstrand Størdal 

Holtvegen 24 

7540 Klæbu 

Mobil: 93254877 

 

ØVRIGE VERV 

 

UTSTILLINGSSEKRETÆR: 

Hilde Andersen 

Markabygdveien 563 

7560 Vikhammer 

Tlf: 73978876 

utstillingssekretaer@tronderkatten.no  

 

VALGKOMITE: 

 

 

NB! HAR DU ENDRET ADRESSE 

I DET SISTE? 
 

Det er svært viktig at du oppgir 

din nye adresse til Klubbsekretær 

Jannie Folstad 

 

Dette slik at minst mulig post skal 

komme i retur pga. feil adresse. 

INFORMASJON 
 

POST TIL KLUBBEN 

Jannie Folstad 
klubbsekretaer.tronderkatten@hotmail.com 

 

Trønderkattens medlemskonto: 

1503.17.38935 
 

POST TIL NRR 
Lisbeth Rødsjø 

tronderkatten.nrr@gmail.com 
 

PÅMELDING TIL UTSTILLING 
 

EGEN UTSTILLING 

Se utstillingsinnbydelse 

 

ANDRE KLUBBERS UTSTILLING 

Hilde Andersen 

Markabygdveien 563 

7560 Vikhammer 

utstillingssekretaer@tronderkatten.no 

 

NB! Utstillingssekretær skal ha 

kopi av diplomene 

Når katten har oppnådd tittel. 

For å melde dette til NRR. 

(For svenske utstillinger, ta kopi 

av bedømmelsessedlene de 

benytter i Sverige og send inn). 
 

POST TIL HJEMMESIDEN 

 

Deadline for innsending av tekst, bilder, tegninger etc.  

til Kattspeilet # 2- 2016 er satt til 1. juli 2016 

Alt du ønsker at skal komme med i bladet sendes til;  

Silje Tøndelstrand Størdal:  

silje.tondelstrand@hotmail.no  

mailto:tronderkatten.nrr@gmail.com
mailto:utstillingssekretaer@tronderkatten.no
mailto:klubbsekretaer.tronderkatten@hotmail.com
mailto:tronderkatten.nrr@gmail.com
mailto:utstillingssekretaer@tronderkatten.no
mailto:silje.tondelstrand@hotmail.no
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 Returadresse: 

Trønderkatten v/  

Silje Tøndelstrand Størdal 

Holtvegen 26 

7540 Klæbu 

 

 


